PROPOSTA REGISTRADA

Município: Croatá / CE

Número do processo: 2025.10.14.01/DLE/PMC

Número do certame: 2025.10.14.01/DLEPMC

Razão social: *

CNPJ/ME: ****

Endereço: ****

,,,:. :IN:EL/viz._

( 0

VISTO 0-?
3

Unidade gestora: SEC. CULTURA E TURISMO

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da abertura: 21/11/2025 às 09:00

DC400 00 PorneeMár
Telefone: **** / ****

E-mail: ****

IXIdos das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente

processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o

cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECIARAÇA0 DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da

CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7° DA CONSTITUIÇÃO SIM

FEDERAL

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n° 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei n°

9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,

perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze)

anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7° da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação
no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou

forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1° e no inc. III do art. 50 da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do

art. 63 da Lei n° 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas

com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento

na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei n° 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei n° 8.213/91,

a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência

é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso

compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no

ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida

com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações

apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos

com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins
de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência
Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade
nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 30 da Lei Complementar n° 123,
de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa
Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da
referida Lei Complementar.

Dadas da. Pinposta dei
*.~ • :~

1 - FOGÃO DOMÉSTICO 5 BOCAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO PISO; ALIMENTAÇÃO BIVOLT; COR BRANCO;

CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO COM MESA EM INOX; POSSUIR 5 QUEIMADORES, SENDO 2 PEQUENOS DE

1,7KW, 2 GRANDES DE 2KW E 1 MEGA CHAMA (3,0KW); ACENDIMENTO AUTOMÁTICO; NA MESA E NO FORNO,

CAPACIDADE MÍNIMA DO FORNO DE 80 LITROS; COM PRATELEIRA AJUSTÁVEL; TAMPA DE VIDRO TEMPERADO,

BOTÕES REMOVÍVEIS E PÉS ALTOS; UTILIZA GÁS GLP E POSSUI EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A; GARANTIA DO

FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES.

Especificação: FOGÃO DOMÉSTICO 5 BOCAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO PISO; ALIMENTAÇÃO BIVOLT; COR

BRANCO; CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO COM MESA EM INOX; POSSUIR 5 QUEIMADORES, SENDO 2

PEQUENOS DE 1,7KW, 2 GRANDES DE 2KW E 1 MEGA CHAMA (3,0KW); ACENDIMENTO AUTOMÁTICO; NA MESA E NO

FORNO, CAPACIDADE MÍNIMA DO FORNO DE 80 LITROS; COM PRATELEIRA AJUSTÁVEL; TAMPA DE VIDRO

TEMPERADO, BOTÕES REMOVÍVEIS E PÉS ALTOS; UTILIZA GÁS GLP E POSSUI EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A;

GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 1,0

Valor ofertado: R$ 1.500,00

Fabricante/Marca: ESMATEC Modelo: --

Valor de referência: R$ 1.511,10

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 1.500,00

2 - MÁQUINA DE COSTURA, COM 22 PONTOS, ESTRUTURA EM METAL ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA COM FIO, E

VELOCIDADE MÍNIMA DE 800 PONTOS POR MINUTO. POSSUI AJUSTE DE COMPRIMENTO E LARGURA DOS PONTOS,

SISTEMA DE ENFIADOR DE LINHA AUTOMÁTICO E BOBINA DE FÁCIL INSERÇÃO. IDEAL PARA COSTURAR DIFERENTES

TIPOS DE TECIDOS, COM GARANTIA DO FABRICANTE.

Especificação: MÁQUINA DE COSTURA, COM 22 PONTOS, ESTRUTURA EM METAL, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA COM
FIO, E VELOCIDADE MÍNIMA DE 800 PONTOS POR MINUTO. POSSUI AJUSTE DE COMPRIMENTO E LARGURA DOS
PONTOS, SISTEMA DE ENFIADOR DE LINHA AUTOMÁTICO E BOBINA DE FÁCIL INSERÇÃO. IDEAL PARA COSTURAR
DIFERENTES TIPOS DE TECIDOS, COM GARANTIA DO FABRICANTE.

Quantidade: 1,0

Valor ofertado: R$ 1.718,00

Fabricante/Marca: ELGIN

Valor de referência: R$ 1.718,05

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 1.718,00

Modelo: --

3- KIT DE RÁDIO DE COMUNICAÇÃO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COMPOSTO POR 6 RÁDIOS COMUNICADORES
COM ALCANCE MÍNIMO DE 12 KM, EQUIPADOS COM FONES DE OUVIDO PROFISSIONAIS E COMPATÍVEIS COM
BANDAS DE FREQUÊNCIA UHF, VHF E RÁDIO FM, INTEGRANDO TODAS AS OPÇÕES EM UM ÚNICO DISPOSITIVO.
POSSUI 16 CANAIS, OPERANDO EM UMA AMPLA FAIXA DE COMUNICAÇÃO (1 A 12KM), COM FREQUÊNCIA DE
400-470 MHZ. ALIMENTAÇÃO BIVOLT, ENTRADAS PARA MICROFONE E ALTO-FALANTE (MIC E SP) PARA
CONECTIVIDADE COMPLETA. DIMENSÕES COMPACTAS (115MM X 60MM X 33MM). BATERIA DE ALTA CAPACIDADE
(1500MAH) COM POTÊNCIA DE 5W E TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 3,7V, GARANTINDO LONGA DURAÇÃO E
COMUNICAÇÃO CONFIÁVEL.

Especificação: KIT DE RÁDIO DE COMUNICAÇÃO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COMPOSTO POR 6 RÁDIOS

COMUNICADORES COM ALCANCE MÍNIMO DE 12 KM, EQUIPADOS COM FONES DE OUVIDO PROFISSIONAIS E

COMPATÍVEIS COM BANDAS DE FREQUÊNCIA UHF, VHF E RÁDIO FM, INTEGRANDO TODAS AS OPÇÕES EM UM ÚNICO

DISPOSITIVO. POSSUI 16 CANAIS, OPERANDO EM UMA AMPLA FAIXA DE COMUNICAÇÃO (1 A 12KM), COM

FREQUÊNCIA DE 400-470 MHZ. ALIMENTAÇÃO BIVOLT, ENTRADAS PARA MICROFONE E ALTO-FALANTE (MIC E SP)

PARA CONECTIVIDADE COMPLETA. DIMENSÕES COMPACTAS (115MM X 60MM X 33MM). BATERIA DE ALTA

CAPACIDADE (1500MAH) COM POTÊNCIA DE 5W E TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 3,7V, GARANTINDO LONGA

DURAÇÃO E COMUNICAÇÃO CONFIÁVEL.

Quantidade: 1,0 Unidade: Kit

Valor ofertado: R$ 1.460,00 Valor total: R$ 1.460,00

Fabricante/Marca: FENG Modelo: --

Valor de referência: R$ 1.469,84

4- MÁQUINA SOLDA PORTÁTIL - MÁQUINA SOLDA PORTÁTIL - MÁQUINA DE SOLDA INVERSORA PORTÁTIL 160A

BIVOLT. FREGUÊNCIA DE 60 HZ, MINIMA DE 20 A E MÁXIMA DE 160 A.

Especificação: MÁQUINA SOLDA PORTÁTIL - MÁQUINA SOLDA PORTÁTIL - MÁQUINA DE SOLDA INVERSORA

PORTATIL 160A BIVOLT. FREGUÊNCIA DE 60 HZ. MINIMA DE 20 A E MÁXIMA DE 160 A.

Quantidade: 1,0

Valor ofertado: R$ 1.058,00

Fabricante/Marca: TRATO

Valor de referência: R$ 1.058,82

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 1.058,00

Modelo: --

5 - ESMERILHADEIRA ANGULAR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DESTINADA AO USO INDUSTRIAL; TENSÃO: 220V;

POTÊNCIA: NO MÍNIMO 900W; EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR ROTAÇÃO DE NO MÍNIMO 11.000 RPM, SER
COMPATÍVEL COM DISCOS DE 4.1/2 POLEGADAS (115MM DE DIÂMETRO); O EQUIPAMENTO DEVE SEGUIR AS NORMAS
DE SEGURANÇA E QUALIDADE VIGENTES NO BRASIL; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES.

Especificação: ESMERILHADEIRA ANGULAR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DESTINADA AO USO INDUSTRIAL; TENSÃO:
220V; POTÊNCIA: NO MÍNIMO 900W; EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR ROTAÇÃO DE NO MÍNIMO 11.000 RPM, SER
COMPATÍVEL COM DISCOS DE 4.1/2 POLEGADAS (115MM DE DIÂMETRO); O EQUIPAMENTO DEVE SEGUIR AS NORMAS
DE SEGURANÇA E QUALIDADE VIGENTES NO BRASIL; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 1,0

Valor ofertado: R$ 740,00

Fabricante/Marca: Nakazaki

Valor de referência: R$ 724,12

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 740,00

Modelo: --

6 - SERRA CIRCULAR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIÂMETRO DO DISC0184MM; LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL;
TENSÃO: 220V; POTÊNCIA: NO MÍNIMO 1.300W; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO MÁXIMA: NO MÍNIMO 5.300RPM;
INCLUÍDOS NA EMBALAGEM 1 DISCO DE SERRA E MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE)
MESES.

Especificação: SERRA CIRCULAR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIÂMETRO DO DISCO 184MM; LÂMINA EM AÇO

INOXIDÁVEL; TENSÃO: 220V; POTÊNCIA: NO MÍNIMO 1.300W; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO MÁXIMA: NO MÍNIMO

5.300RPM; INCLUÍDOS NA EMBALAGEM 1 DISCO DE SERRA E MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA DO FABRICANTE:

12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 1,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 900,00 Valor total: R$ 900,00

Fabricante/Marca: EOS Modelo: --

Valor de referência: R$ 901,51

7- FURADEIRA DE IMPACTO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POSSUI FUNÇÃO IMPACTO; POSSUIR FUNÇÃO

PARAFUSADEIRA; TENSÃO: 220V; POTÊNCIA NOMINAL: NO MÍNIMO 450W; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO MÁXIMA:

3100RPM; ALIMENTAÇÃO POR CORRENTE ELÉTRICA; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES.

Especificação: FURADEIRA DE IMPACTO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POSSUI FUNÇÃO IMPACTO; POSSUIR

FUNÇÃO PARAFUSADEIRA; TENSÃO: 220V; POTÊNCIA NOMINAL: NO MÍNIMO 450W; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO

MÁXIMA: 310ORPM; ALIMENTAÇÃO POR CORRENTE ELÉTRICA; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 1,0

Valor ofertado: R$ 600,00

Fabricante/Marca: BOSH

Valor de referência: R$ 607,51

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 600,00

Modelo: --

8- COMPRESSOR INFLADOR DE BALÃO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: EQUIPAMENTO ELÉTRICO COM DOIS BICOS

PARA INFLAR BALÕES SIMULTANEAMENTE; TENSÃO DE 220V; POTÊNCIA DE 600W; CADA BICO PODERÁ SER

ACIONADO INDIVIDUALMENTE AO SER PRESSIONADO, PERMITINDO MELHOR CONTROLE E EFICIÊNCIA; GARANTIA DO

FABRICANTE: 03 (TRÊS) MESES.

Especificação: COMPRESSOR INFLADOR DE BALÃO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: EQUIPAMENTO ELÉTRICO COM

DOIS BICOS PARA INFLAR BALÕES SIMULTANEAMENTE; TENSÃO DE 220V; POTÊNCIA DE 600W; CADA BICO PODERÁ

SER ACIONADO INDIVIDUALMENTE AO SER PRESSIONADO, PERMITINDO MELHOR CONTROLE E EFICIÊNCIA;

GARANTIA DO FABRICANTE: 03 (TRÊS) MESES.

Quantidade: 1,0

Valor ofertado: R$ 350,00

Fabricante/Marca: Bomvink

Valor de referência: R$ 350,00

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 350,00

Modelo: --

9 - ENCADERNADORA/PERFURADORA PARA ESPIRAL MANUAL A4 - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FABRICADA EM

METAL RESISTENTE, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, POSSUIR CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 20 FOLHAS 75G;

FURAÇÃO DE 60 FUROS; ACIONAMENTO POR ALAVANCA MANUAL DE ACIONAMENTO EXCÊNTRICO; O

EQUIPAMENTO CONTA COM UMA GAVETA COLETORA, ESQUADRO LATERAL PARA GARANTIR PRECISÃO NA

PERFURAÇÃO; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES.

Especificação: ENCADERNADORA/PERFURADORA PARA ESPIRAL MANUAL A4 - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

FABRICADA EM METAL RESISTENTE, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, POSSUIR CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ

20 FOLHAS 75G; FURAÇÃO DE 60 FUROS; ACIONAMENTO POR ALAVANCA MANUAL DE ACIONAMENTO

EXCÊNTRICO; O EQUIPAMENTO CONTA COM UMA GAVETA COLETORA, ESQUADRO LATERAL PARA GARANTIR

PRECISÃO NA PERFURAÇÃO; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 1,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 1.040,00 Valor total: R$ 1.040,00

Fabricante/Marca: LASSANE Modelo: --

Valor de referência: R$ 1.042,44

10 - BATEDEIRA PLANETÁRIA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POSSUIR AS FUNÇÕES BATER, AMASSAR, MISTURAR;

POTÊNCIA MÍNIMA DE 700W; VOLTAGEM 220V; 12 VELOCIDADES; DIMENSÃO APROXIMADAS: 33,5X17X38CM;

BATEDORES EM AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE DA TIGELA: NO MÍNIMO 41; ACOMPANHAR:1 BATEDOR DE MASSAS

LEVES, 1 BATEDOR DE MASSAS MÉDIAS, 1 BATEDOR DE MASSAS PESADAS E MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA DO

FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES.

Especificação: BATEDEIRA PLANETÁRIA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POSSUIR AS FUNÇÕES BATER, AMASSAR,

MISTURAR; POTÊNCIA MÍNIMA DE 700W; VOLTAGEM 220V; 12 VELOCIDADES; DIMENSÃO APROXIMADAS:

33,5X17X38CM; BATEDORES EM AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE DA TIGELA: NO MÍNIMO 4L; ACOMPANHAR: 1

BATEDOR DE MASSAS LEVES, 1 BATEDOR DE MASSAS MÉDIAS, 1 BATEDOR DE MASSAS PESADAS E MANUAL DE

INSTRUÇÕES; GARANTIA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 1,0

Valor ofertado: R$ 730,00

Fabricante/Marca: MONDIAL

Valor de referência: R$ 733,49

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 730,00

Modelo: --

11 - ESPREMEDOR DE FRUTAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL PP E INOX; COR PRETO E INOX; ESPREMEDOR

AUTOMÁTICO; APLICAÇÃO: INDUSTRIAL; VELOCIDADE 1; POTÊNCIA 250W; CAPACIDADE DA JARRA 01 LITRO;

ACOMPANHAR: 2 CASTANHAS DE PLÁSTICO, COPO COLETOR E PENEIRA EM PLÁSTICO; GARANTIA DO FABRICANTE

DE 12 (DOZE) MESES.

Especificação: ESPREMEDOR DE FRUTAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL PP E INOX; COR PRETO E INOX;
ESPREMEDOR AUTOMÁTICO; APLICAÇÃO: INDUSTRIAL; VELOCIDADE 1; POTÊNCIA 250W; CAPACIDADE DA JARRA 01
LITRO; ACOMPANHAR: 2 CASTANHAS DE PLÁSTICO, COPO COLETOR E PENEIRA EM PLÁSTICO; GARANTIA DO

FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 1,0

Valor ofertado: R$ 400,00

Fabricante/Marca: JL COLOMBO

Valor de referência: R$ 407,40

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 400,00

Modelo: --

12 - HD EXTERNO 2TB PORTÁTIL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DISCO RíGIDO MECÂNICO, TAMANHO DE 2.5",

VELOCIDADE: 5400 RPM, INTERFACE DE CONEXÃO: USB 3.0, EMBALAGEM CONTENDO: 01 HD EXTERNO 2TB, 01 CABO

USB 3.0 E MANUAL DE INSTALAÇÃO RÁPIDA.

Especificação: HD EXTERNO 2TB PORTÁTIL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DISCO RÍGIDO MECÂNICO, TAMANHO DE

2.5", VELOCIDADE: 5400 RPM, INTERFACE DE CONEXÃO: USB 3.0, EMBALAGEM CONTENDO: 01 HD EXTERNO 2TB, 01

CABO USB 3.0 E MANUAL DE INSTALAÇÃO RÁPIDA.

Quantidade: 2,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 560,00 Valor total: R$ 1.120,00

Fabricante/Marca: WD Modelo: --

Valor de referência: R$ 567,63

Total geral da proposta: R$ 11.616,00 (onze mil, seiscentos e dezesseis reais)

Proposta válida por: 120 dias

Validade do Proposta'

Dados de Regi

Data de finalização do registro da proposta. 19 de Novembro de 2025 às 13:33

Usu rio togado como: **

CPF/MF: ****

il leillielleiDados do Usuário:

E mair:*"**